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*جالب اســت بدانیم که در رزمایش بهمن ماه سال گذشته سپاه پاسداران، 
پایگاه هوائی نواتیم اســرائیل شبیه سازی شد و به صورت تمرینی هدف قرار 
گرفــت. اما اکنون با عملیات وعده صــادق، آنچه در گفته ها و رزمایش های 
تمرینی مطرح می شــد، محقق شده اســت.این به معنای آن است که رژیم 
صهیونیســتی از این پس به مثابه یک هدف در دسترس همیشه در تیررس 
ســامانه های آفندی ایران اســت و مقابله با این رژیم دیگر یک پدیده نبوده 

بلکه یک امر عادی خواهد بود.
کبیری
* موفقیت ایران در پاسخ به جنایت اسرائیل دستاوردی ستودنی است. چراکه 
بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک از ایران به سمت رژیم صهیونیستی روانه شدند 
و با این که مســیر پهپادها نیز مشــخص بود و رسماً حرکت پهپادها اعلام 
شد؛ به گونه ای که مردم معمولی در کشورهای گوناگون هم آنها را مشاهده 
کردنــد، اما با وجود این، کوچک ترین خللی در نتیجه عملیات و نیز حرکت 

پهپادها ایجاد نشد.
امامی پور
* اقــدام تنبیهی ایران در عملیات وعده صــادق با وجود اینکه رکوردهایی، 
همچــون »بزرگ ترین حمله پهپادی جهان« را ثبت کرد؛ اما باید گفت یک 
حملــه تمام عیار و همه جانبه  نبود؛ چرا که هدف تنبیه رژیم بود و ایران این 
مطلب را از قبل هم اعلام کرده بود. با این حال، دســتاوردهای این عملیات 

شگرف در کارنامه موفقیت های جمهوری اسلامی یرای همیشه ثبت شد.
سروری
* اسرائیل هر چقدر تنش با ایران را بیشتر بکند به تبع آن نیاز بیشتری به 
تأمین بودجه نظامی پیدا خواهد کرد در نتیجه بدهی های اسرائیل سنگین تر 
شده و اقتصاد این رژیم بیشتر تحت فشار قرار می گیرد. وزارت دارایی رژیم 
صهیونیستی در همین رابطه اعلام کرده است بدهی اسرائیل در سال گذشته 
میلادی 16۰ میلیارد شیکل )4۳ میلیارد دلار( افزایش یافته که نیمی از آن، 

یعنی 81 میلیارد شیکل از زمان آغاز جنگ غزه بوده است.
میانجی
*در کنــار باور قلبی به خداوند و ایمان به فرامین امام خامنه ای رهبر و ولی 
امر مسلمین جهان که از عوامل اصلی موفقیت آمیز بودن عملیات وعده صادق 
به شمار می رود،باید اعلام انزجار عمومی مردم از رژیم غاصب صهیونیستی با 
راهپیمایی میلیونی ایرانی ها در اقصی نقاط کشور در روز قدس و درخواست 
تنبیه رژیم صهیونیستی از اصلی ترین پشتوانه های موفقیت این عملیات نام برد.
مطلق
* همکاری مناســب و حداکثری میان نهادهای دولتی و نیروهای مســلح و 
همچنین اتحاد و پشــتیبانی همه بخش هــای اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی 
نیروهای مسلح در سه بخش ارتش، سپاه و نیروی انتظامی به منظور تأمین 
امنیت کامل جغرافیای ایران و مقابله با هر گونه واکنش احتمالی رژیم منحوس 
صهیونیستی پشتوانه مهمی در موفقیت این عملیات به شمار می آید که نباید 

از دید پنهان بماند.
رفعتی
*در پی تجاوز رژیم صهیونیســتی به بخش کنســولی سفارت کشورمان در 
دمشق، جمهوری اسلامی ایران در شرایطی قرار گرفت که اگر پاسخ مناسبی 
داده نمی شد و متجاوز تنبیه نمی گردید، دشمن متجاوز جری تر می شد. بنابر 
این فرماندهان نظامی ایران با لحاظ همه جوانب ، پاســخی پشیمان کننده و 

محدود و در حد تنبیه دادند تا به گسترش جنگ نیز منجر نشود.
حمزئی
* ملتهب کردن بازار ارز و طلا، فرار سرمایه از کشور، تحمیل تورم از طریق 
ایجاد التهابات امنیتی، بزرگنمایی مشــکلات اقتصادی و کوچک شــمردن 
تلاش های مسئولان در حل مشکلات اقتصادی و... از اموری است که دشمن 
در این شــرایط از آنها استفاده خواهد کرد. بنابراین ادامه نبرد نظامی وعده 
صادق امروز بر عهده فرماندهان اقتصادی کشورمان است که امیدواریم همانند 

فرماندهان نظامی پیروز و سربلند باشند.
دیندار
*اسرائیلی ها به ویژه اعضای کابینه شکست خورده نتانیاهو تصور شان این است 
که تحت حمایت دولت بایدن و با پول کاخ سفید می توانند علیه ایران دست به 
قمار بزنند. اما بن سبطی پژوهشگر مرکز مطالعات امنیتی رژیم صهیونیستی در 
تحلیل خود در این مورد گفته است، اگر جنگ با ایران چند هفته طول بکشد 
و هر روز هزاران موشک به سمت ما شلیک شود چه کاری می توانیم بکنیم؟
ناهیدی
*در بیچارگی اســرائیلی ها همین بس که رئیس سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا به درخواست تل آویو پاسخ منفی داده و گفته نمی تواند سپاه پاسداران 
جمهوری اسلامی ایران را »تروریستی« اعلام کند. بورل همچنین تأکید کرده 

به نفع همه است که شاهد رویارویی منطقه ای نباشیم.
آزادبیگی
*آن چیزی که بیش از همه براندازان مدعی اصلاح طلبی را عصبانی می کند 
گزارش جدید صندوق بین المللی پول درخصوص چشم انداز اقتصادی جهان 
اســت که به تازگی منتشر شده اســت. این گزارش ، رشد اقتصادی ایران در 
ســال 2۰2۳ را 7/4 درصد اعلام کرده است. این در حالی است که این نهاد 
بین المللی در گزارش پیشین خود در ماه پاییز رشد اقتصادی ایران در سال 
گذشــته میلادی را ۳ درصد برآورد کرده بود. به کدخدا پرستان باید گفت از 

ما عصبانی باشید و از این عصبانیت بمیرید.
توتونچی
*اســرائیل تاکنون هزینه سنگینی روی دســت آمریکا گذاشته به گونه ای 
که فقــط در یک مورد فرمانده نیروی دریایی آمریکا خبر داده این کشــور 
دست کم یک میلیارد دلار برای مقابله با 1۳۰ حمله به کشتی های آمریکایی 
در خاورمیانه طی شش ماه گذشته هزینه کرده است.آمریکایی ها باید به این 

حمایت حماقت آمیز پایان دهند.
تابش
* از زحمات کارکنان محترم نیروی انتظامی در مقابله با پدیده شوم بدحجابی 
و بی حجابی )که امنیت و سلامت اخلاقی و رفتاری جامعه به خصوص جوانان 
را هدف قرار داده(، صمیمانه متشکریم. ان شاءالله این اقدام خداپسندانه که 
مورد حمایت اکثریت مطلق مردم مؤمن و خداجوی ایران اســلامی هم قرار 
دارد، بی وقفه و مستمر ادامه داشته باشد و تحت تأثیر جوسازی های معاندین 

و مغرضین قرار نگیرد. درود بر شما غیورمردان فراجا.
هدایتی
 * تمامــی گروهک هــای برانــداز آرزو داشــتند که شــیطان بــزرگ یا 
فرزندنامشــروعش رژیم جعلی در مقطعی با جمهوری اســلامی وارد جنگ 
شــوند و جمهوری اســلامی هم سقوط کند و این ها هم در رأس قدرت قرار 
بگیرند. امّا با وعده صادق و موشــکباران مقرهای نظامی اشــغالگران متوجه 
قدرت جمهوری اسلامی و پوشالی بودن رژیم رو به افول صهیونیستی شدند 

و امیدهایشان به یأس مبدل شد.
گودرزی
* در کنــار کمک های خارجی به گروهک جنایتکارموســوم به جیش العدل 
در شــرق کشــور نباید از نقش تفرقه انگیز برخی افراد در استان سیستان و 
بلوچستان، چون مولوی عبدالحمید و مولوی نقشبندی به سادگی گذر کرد. 
توقــع این بود که عبدالحمید با محکومیت اقــدام جنایتکارانه این گروهک 
تروریســتی در چابهار و راسک مانع از آن شود اما او این کار را نکرد بلکه به 

نوعی این جنایات را توجیه هم کرد!
ایزدپرست
* چرا با ترک فعل دستگاه های مسئول حجاب برخورد نمی شود؟ مدعی العموم 
چرا ورود نمی کند؟ مسئولان امر در برابر جنگ نرم نبایدمنفعلانه برخورد  کنند.
دهقان
* درب بطری های پلاستیکی که به نظر ما بی ارزش تلقی می شوند، می تواند 
به جای قرارگرفتن در میان زباله ها و آسیب زدن به محیط زیست، به خرید و 
اهدای ویلچرهایی منجر شود و امید به زندگی را در یک خانواده زنده کنند. لذا 
از هموطنان تقاضا می شود به هیچ وجه درب پلاستیکی بطری ها را دور نریزند.
غلامی
* علی رغم اطلاع آمریکا، رژیم صهیونیســتی و بیش از 2۰ کشور و تعدادی 
از اعضای ناتو از حمله جمهوری اســلامی؛ برای اینکه موشک ها و پهپادهای 
ایران را منحرف یا محدود کنند تا به اسرائیل نرسد هزینه های گزاف مادی و 
معنوی بسیاری پرداختند، اما موشک ها و پهپادهای نیروهای سپاه به اهداف 

مورد نظر اصابت کرد و حیثیت نداشته غرب را برباد داد.
محمدی                      

گاردین: ایران اسطوره قلعه تسخیرناپذیر اسرائیل را 
در هم شکست

»ایران می تواند در هر زمان، دوباره به اسرائیل حمله کند سیاست بازدارندگی 
معروف اسرائیل، تکه تکه شده و اسطوره قلعه تسخیرناپذیر اسرائیل در هم شکسته 

است«.
این تحلیل، ارزیابی روزنامه گاردین از حمله ایران به اســرائیل است. گاردین 
نوشــت: انتقام   جویی اسرائیل به طرز شــگفت   انگیزی محدود بود. ایران اهمیت 
حملات هوائی روز جمعه به یک پایگاه نظامی در نزدیکی اصفهان و سایر اهداف 
را به حداقل رساند و تأیید نکرد که این حملات از خارج از مرزهایش انجام شده 
اســت. همزمان مقام   های اســرائیلی به طرز عجیبی سکوت کرده اند. حالا به نظر 
می رســد که همه چیز میان دو طرف تمام شده. اگر درست باشد این یک درمان 
البته موقت است. جو بایدن، رئیس   جمهور آمریکا پس از دفع موفقیت   آمیز حمله 
هوائی بی   ســابقه و گسترده ایران به اسرائیل، از نخست وزیر این رژیم خواسته بود 

که غائله را تمام  شده فرض کند.
اما به نظر می رسد که در دی.ان.   ای نتانیاهو چنین برخورد و رویکردی نهفته 
نیست و او به طور غریزی به زور متوسل می   شود. در حالی که تندرو   های اسرائیلی 
از نتانیاهو خواسته بودند واکنش جدی نشان دهد،  اما شاید بتوان گفت که پاسخ 
روز جمعه او نشــان داد حرف ایالات متحده اجرائی شده. البته کمک   های حیاتی 

آمریکا در دفاع از اسرائیل در آخر هفته گذشته را نمی توان نادیده گرفت.
احمقانه است اگر فرض کنیم این پایان کار است. خصومت درونی، سیاسی و 
ایدئولوژیک، هنوز دو دشمن را مقابل هم قرار داده است. می توان گفت که دو طرف 
جعبه پاندورای رویارویی را باز کرده اند. جنگ سایه   ای که دو طرف سال ها به راه 
انداخته   اند،  برای همگان در معرض نور قرار گرفته است. اکنون ایران می تواند در 

هر زمان، مستقیم یا غیرمستقیم، دوباره به اسرائیل حمله کند. 
بن بست اسرائیل و ایران به طور تفکیک ناپذیری با مناقشه فلسطین در هم تنیده 
است. اکنون غرب بیش از پیش بر سر دوراهی سختی قرار گرفته است. وزیر خارجه 
بریتانیا، عملًا رویکردی یکطرفه،  اما با دو نمای بیرونی متفاوت را اتخاذ کرده است. 
او بــا تأخیر، اما به هرحال برای برقراری آتش بس در غزه تلاش می   کند که البته 
تاکنون ره به جایی نبرده است. یکی از دلایل این شکست ممکن است عدم تمایل 
دولت ریشی سوناک از استفاده از اهرم فروش تسلیحات بریتانیا به اسرائیل باشد. 
دلیل دیگر، امتناع کامرون از محکوم کردن حمله هوائی اول آوریل اسرائیل به مقر 

دیپلماتیک ایران در دمشق است که منجر به ترور فرماندهان ارشد ایرانی شد.
کارشناســان سازمان ملل می   گویند این حمله ناقض قوانین بین المللی است. 
کامرون هفته گذشته اعتراف کرد که اگر کنسولگری بریتانیا به طور مشابه مورد 
حمله قرار گیرد،  بریتانیا »پاسخ قاطعانه« نشان خواهد داد. اما او نمی توانست خود 
را متقاعد به اعتراف به اشتباه اسرائیل هم در این حمله بکند. این موضع پیش فرض 
طرفدار اسرائیل، نگرش بسیاری از دولت   های غربی را مشخص می   کند. صداها در 
مورد خطرات تشدید ناگهانی فراموش شد. ایالات متحده،  بریتانیا،  فرانسه و دیگران 
با هواپیماهای جنگی به منظور تکمیل دفاع موشکی پیشرفته، هماهنگ شدند. 

وقتی به طور گســترده   تری تحولات را از لنز برنده و بازنده ارزیابی می   کنیم 
تشخیص جایی که اوکراین ایستاده، سخت نیست. آنها باز هم با ریاکاری و استاندارد 
دوگانه غرب روبه رو شــده اند. آنها برای بیش از دو ســال خواهان دریافت پوشش 
هوائی ناتو و دفاع موشــکی مکفی در برابر حملات روسیه بودند، اما این اسرائیل 

بود که بلافاصله از چنین موهبتی برخوردار شد.
سیاســت بازدارندگی معروف اسرائیل با حمله ایران، تکه تکه شده و اسطوره 
قلعه تســخیرناپذیر اسرائیل در هم شکســته است. در همین حال، بیش از 1۳۰ 
گروگان در غزه باقی مانده اند،  حماس شکست ناپذیر به نظر می رسد و نارضایتی   ها 

از نتانیاهو در اسرائیل هم افزایش یافته است.
در مورد بایدن، او سرانجام پس از مدیریت نادرست بحران پس از 7 اکتبر حالا 
در حال به دست آوردن چیز   هایی است،  اما تا پایان فاصله زیادی دارد. ایران معمای 
کلی بایدن در خاورمیانه را پیچیده   تر می   کند. بایدن از نظر سیاســی نمی تواند از 
اسرائیل فاصله بگیرد. اما رهبری نتانیاهو خطرناک و سمی است و می تواند کمپین 
انتخاباتی بایدن را به هم بزند. در هفته گذشته خاورمیانه از تنش وسیع و گسترده 
قسر در رفت. تاکنون، حریق پیش بینی شده در سطح منطقه شعله ور نشده است. 
به نظر می رســد که یک استدلال قوی ظهور پیدا کرده که می   گوید حل مناقشه 
اسرائیل و فلسطین کلید حل سایر مسائل در منطقه خاورمیانه است. این پرونده، 
زمان، انرژی و منابع دیپلماتیک زیادی را جذب می   کند؛ نظام بین الملل را مسموم 
می   کند و توازن سیاست غرب را به هم می   زند. این وضعیت به نفع بازیگرانی مانند 
ایران اســت. در جهان به هم پیوسته امروز،  مخالفت کوته بینانه اسرائیلی   ها با یک 

کشور مستقل فلسطینی به مشکلی برای همه تبدیل شده است.
نگرانی صهیونیستی

از گسترش همکاری های نظامی
شبکه صهیونیستی »ایران اینترنشنال« نسبت به گسترش همکاری های نظامی 

روسیه با ایران و تحویل سامانه اس 4۰۰ ابراز نگرانی کرد.
وبسایت این شبکه نوشت: روابط ایران و روسیه پس از حمله روسیه به اوکراین 

وارد مرحله جدیدی شــده است. تحویل سیســتم دفاع موشکی اس-4۰۰ که از 
پیشرفته ترین تسلیحات پدافند موشکی روسیه است، می تواند از قدرت بازدارندگی 
آمریکا و اسرائیل در مقابل ایران بکاهد. مقامات ایران و روسیه بارها اعلام کرده اند 
روابط شان استراتژیک است و با توجه به این که هر دو کشور تحت تحریم هستند، 
ایران آماده ارائه راهکارهای مختلف به روســیه برای کاهش تاثیر تحریم ها و در 

اختیار گذاشتن تجربیات ایران در دور زدن تحریم ها به روسیه است.
پس از حملات پهپادی و موشکی ایران به اسرائیل، کشورهای منطقه و بیشتر 
قدرت هــای جهانی بلافاصله به این حملات واکنش نشــان دادند و ضمن دعوت 
طرفین به خویشــتن داری، حملات جمهوری اســلامی را محکوم کردند. وزارت 
خارجه روسیه، پس از چندین ساعت سکوت، اولین واکنش رسمی خود را به این 
حملات نشان داد و »نگرانی شدید« خود را در مورد »تشدید تنش ها در منطقه« 
اعلام کرد. ولادیمیر پوتین، چهار  روز پس از حملات پهپادی ایران، ریشه اصلی 
تنش و بی ثباتی کنونی در خاورمیانه را درگیری های حل نشــده بین فلسطینی ها 

و اسرائیل دانست.
ایران در چند دهه اخیر سرمایه گذاری زیادی روی صنعت پهپادی و موشکی 
خود انجام داده است. در ماه اکتبر گذشته دبیرخانه شورای امنیت سازمان ملل، با 
ارسال یادداشتی به کشورهای عضو سازمان ملل، پایان رسمی مقررات بندهای سه، 

چهار و شش ضمیمه ب قطعنامه 22۳1 علیه ایران را به اطلاع کشورها رسانید.
این محدودیت ها شــامل آزمایش های موشکی، محدودیت صادرات و واردات 
اقلام موشکی به ایران و تحریم های مربوط به توقیف اموال و ارائه خدمات مالی به 
افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم شورای امنیت بود. لغو این محدودیت ها هشت 
سال پس از اجرای برجام صورت گرفت. پس از لغو این تحریم ها شرایط مناسبی 
برای ایران برای افزایش صادرات تسلیحات نظامی فراهم شد؛ هر چند ایران در دو 
سال گذشته با تامین پهپادهای شاهد و موشک های بالستیک به روسیه باعث تغییر 
موقعیت جنگ در برخی مناطق به نفع روسیه شده بود. در نوامبر گذشته شبکه 
»پرانا« با انتشار گزارشی مدعی شد ایران و روسیه یک قرارداد به ارزش 1.8 میلیارد 
دلار برای فروش شــش هزار پهپاد »شاهد« ایرانی به روسیه منعقد کرده اند. باید 
خاطرنشــان کرد که ایران پول پهپادهای صادر شده به روسیه را از طریق شمش 
طلا تحویل گرفته اســت. در تابستان گذشته و در جریان سفر یک هیئت نظامی 
از ایران به ریاست سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، ایران و 

روسیه برای افزایش همکاری های دفاعی توافق کرده بودند.
 برای روشن شدن اهمیت صادرات پهپاد ایران به روسیه به این نکته باید توجه 
کرد که نابودکردن زیرساخت های اوکراین با استفاده از پهپادها هیچ هزینه اضافی 
برای روســیه ندارد و تامین این پهپادها هیچ هزینه ای برای ایران نمی تراشد. این 
روزها در حالی خبر تمایل روسیه برای فروش سیستم دفاع موشکی اس-4۰۰ به 
ایران در رسانه ها منتشر می شود که  روسیه در سال ۹۵ و پس از ۹ سال تاخیر، 
سیستم دفاع موشکی اس-۳۰۰ را به ایران تحویل داده بود. مجموعه های پدافند 
موشــکی اس-4۰۰ یا تریومف که در طبقه بندی ناتو به نام اس.ای -21 شناخته 
می شوند، از پیشرفته ترین تسلیحات پدافند موشکی روسیه به شمار می آیند. این 
سامانه قادر است هواپیماها را تا فاصله 4۰۰ کیلومتری هدف قرار دهد و همچنین 

موشک های بالستیکی را تا فاصله 6۰ کیلومتری هدف قرار دهد.
مقامات دولت بایدن در مورد احتمال دریافت ایران جنگنده های سوخو-۳۵ 
و سامانه های پدافند موشکی اس-4۰۰ از روسیه، بارها هشدار داده اند اگر روسیه 
جنگنده های سوخو-۳۵ و سیستم دفاع موشکی اس-4۰۰ را در اختیار ایران قرار 
دهد قدرت بازدارندگی آمریکا و اســرائیل در مقابل جمهوری اســلامی با چالش 

بسیار جدی روبه رو خواهد شد.
تحولات منطقه ای و توازن جدید قوا در منطقه باعث نزدیکی بیشتر روابط تهران 
با مسکو خواهد شد. حتی برخی کارشناسان از ایجاد ائتلاف جدید در منطقه پس از 
حمله پهپادی ایران به اسرائیل خبر می دهند. پیشنهاد فروش سامانه اس-4۰۰ به 
ایران پس از انهدام پهپاد آمریکایی به دست سامانه های پدافندی ایرانی، نشان از 

نیاز مسکو به حفظ نقش خود در توازن قوا در منطقه دارد.
 در بدترین ســناریو در مورد تنش در منطقــه اگر دامنه درگیری بین ایران 
و اســرائیل گســترش یابد، این امر نه تنها باعث نزدیکی بیشــتر ایران و روسیه 
به هــم خواهد شــد بلکه در صورت همــکاری آمریکا با اســرائیل در واکنش به 
حملات پهپادی و موشــکی ایران به اسرائیل، می توان انتظار داشت نه تنها دامنه 
همکاری ایران با روســیه افزایش پیدا کند، بلکه روســیه تســلیحات پیشرفته و 
جنگنده های ســوخوی مورد نیاز را در اختیار ایران قــرار دهد. هر چقدر قدرت 
دفاعــی جمهــوری اســلامی افزایش یابد، یعنی یا با توســعه برنامه هســته ای 
موشــکی و پهپادی یا با خرید سیســتم دفاع موشــکی و جنگنده های سوخو از 
 روســیه شرایط برای تداوم سیاســت تنش زای جمهوری اسلامی فراهم تر از قبل 

خواهد شد.

پولیتیکو: 3 دولت اخیر آمریکا
در مقابل ایران ناکام شدند

خبرنگار نشریه پولیتیکو می گوید: وقتی از یک مقام آمریکایی پرسیدم استراتژی 
بایدن در قبال ایران چیســت، با خنده گفت: »می دانی، خیلی ها در داخل دولت 
همین سؤال را می پرسند. گاهی آنها این سؤال را در روز اول می پرسند. گاهی آنها 
این سؤال را شش ماه بعد می پرسند.« من یک پاسخ برای آنها دارم؛ دولت بایدن 

هیچ استراتژی ای در قبال ایران ندارد.
پولیتیکو به قلم یک اپوزیسیون ایرانی می افزاید: اگر بایدن بخواهد به هرج ومرج 
رو به افزایش در خاورمیانه پایان دهد، باید با یک اســتراتژی مشــخص به میدان 
بیاید. بیشتر تهدیداتی که متوجه منافع آمریکا است، از جانب ایران است. ایران در 
آستانه دستیابی به بمب اتم قرار دارد. نیروهای نیابتی آن در حال  گسترش اقدامات 
خود هســتند. آن گونه که حمله اخیر به اســرائیل نشان داده، برنامه موشک های 

بالستیک ایران در حال تقویت شدن است. 
مقامات در واشنگتن بر ســر نحوه تعریف کلمه استراتژی اختلاف نظر دارند 
و بســیاری از این کلمه به صورت عمومی اســتفاده می کنند. من از بســیاری از 
سیاستگذاران شنیده ام که آنها از نام گذاری برخی اسناد به عنوان استراتژی که در 
واقع استراتژی نیستند گلایه دارند. این اسناد در واقع بحث هایی انتزاعی هستند 
که اغلب به چالش های فوری و مهم سیاست خارجی نمی پردازند. اگر هدف نهائی 
تلاش شما حل مشــکل نباشد، در آن صورت شما استراتژی ای برای آن موضوع 

نخواهید داشت.
بنابراین وقتی مسئولان سیاست خارجی برای توصیف رویکرد بایدن در قبال 
ایران از کلماتی مانند »مهار«، »تنش زدایی«، »بازدارندگی« و »مدیریت ریسک« 
اســتفاده می کنند، برداشت من از این کلمات تنها تاکتیک های مختلف است نه 
یک اســتراتژی مشخص. ایران یک مشکل است اما به نظر نمی رسد که برنامه ای 

منسجم برای حل آن در سر داشته باشد.
در دوران ریاست جمهوری اوباما، دولت می خواست مشکل برنامه هسته ای ایران 
را حل کند. دولت همچنین راهی برای رسیدن به آن هدف داشت و آن به کارگیری 
تلفیقی از تحریم ها و دیپلماســی بود؛ تلاشــی که دولت اوباما از تیم جورج بوش 
پســر به ارث برده بود. آن استراتژی جواب داد و توافق هسته ای ایران متولد شد. 
بســیاری از ناظران می گویند برجام به اندازه کافی خوب نبود و برخی می پرسند 
استراتژی واقعی اوباما درباره ایران چه بود؟ برخی او را به تلاش برای ازسرگیری 
روابط با ایران، به عنوان یک دشمن دیرین آمریکا متهم کرده اند. اوباما امیدوار بود 
توافق هسته ای بتواند منجر به بهبود کلی روابط با ایران شود، اما به نظر من این 

یک امیدواری بود و نه بخشی از استراتژی. 
دونالد ترامپ با به خطر انداختن توافق هسته ای استراتژی و امید دولت اوباما را 
از بین برد. اما از این جهت ترامپ نیز حداقل استراتژی مشخصی برای خود داشت. 
هدف اعلامی او تغییر رفتار حکومت ایران بود نه خود حکومت. تغییر رفتاری که 
دولت ترامپ به دنبال آن بود بسیار بنیادین بود، اما در تئوری این درخواست منجر 
به دنبال کردن سیاست تغییر حکومت شد، نه حل مشکل. تاکتیک ترامپ فشار 
حداکثری بود، با چاشنی تحریم های سنگین و دیگر اقدامات تنبیهی. واضح است 
که این استراتژی جواب نداد. بایدن با هدف گیری نه چندان قاطعانه احیای برجام 
و یک اســتراتژی غیر ایده آل برای دستیابی به این هدف پا به کاخ سفید گذاشت. 
او چند شــرط برای این هدف گذاشت، از جمله اصرار بر اینکه ایران باید موافقت 
کند که در آینده بر سر یک توافق سختگیرانه تر و بلندمدت تر مذاکره نماید. دولت 
او چنان دیرهنگام به پای میز مذاکره برگشت که تلاش برای احیای برجام حتی 
قبل از روی کار آمدن یک دولت تندرو در تهران به دلیل درخواســت های طرف 

آمریکایی سرنوشت نامعلومی پیدا کرده بود.
از وقتی که تلاش ها برای احیای برجام به در بسته خورد، تیم بایدن تصمیم 
گرفت به برخی پیروزی های کوچک که می توانست در مواجهه با ایران کسب کند 
بسنده نماید. آنها چند آمریکایی زندانی را به خانه برگرداندند هرچند که در قبال 
آن مجبور به پرداخت رقم قابل توجهی وجه نقد شــدند. آنها همچنین از طریق 

ابزارهای تکنولوژیک به حمایت از جنبش اعتراضی در ایران پرداختند. 
دولت بایدن همچنان تحریم های دولت ترامپ علیه ایران را حفظ کرده است. 
اما از آنجایی که اجرای این تحریم ها را محدود کرده یا به دلایلی خارج از کنترل 
واشــنگتن این تحریم ها به اندازه کافی به ایران فشار نیاورده اند، تغییری در رفتار 
حکومت ایران بروز نکرده اســت. در حال حاضر صادرات نفت ایران افزایش یافته 
است. احتمالا دولت بایدن به این نتیجه رسیده که هیچ راه واقع بینانه و مستقیم 
برای »حل« مشــکل ایران وجود ندارد. تردیدی نیست که این یک مشکل دشوار 
است. دیگر این است که روسیه و چین که زمانی درخصوص ایران با آمریکا همکاری 
می کردند اکنون به دلیل تنش هایی که خود با واشــنگتن دارند در حال کمک به 
تهــران برای دورزدن تحریم ها هســتند. دولت بایدن حتی پس از حمله 7 اکتبر 
حماس به اسرائیل، همچنان به پیگیری چشم انداز بزرگ تر خود یعنی »یکپارچگی 
منطقه ای« برای خاورمیانه ادامه می دهند. مشکلی که دولت بایدن به دنبال حل آن 
است، شکاف و اختلاف بین اسرائیل و دولت های عربی است. آمریکا امیدوار است 

شاهد برقراری روابط دیپلماتیک میان اسرائیل و عربستان باشد. مسعود اكبری

صفحه 2
سه شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۴ شوال ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۶۱

رئیس سازمان سیا: 

 اگر ما نبودیم ، اسرائیل در مقابل ایران 
قادر به دفاع از خود نبود

با حضور احمدیان 

نشست »دبیران شوراهای امنیت ملی 
كشورهای عضو بریکس« برگزار می شود

رئیس سازمان سیا اعلام کرد: 
اگر اطلاعــات و حمایت های ما و 
با  اسرائیل  مقابله  نبود  شرکایمان 
این حمله با شکست مواجه می شد.
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا تاکید 
کرد حمله شنبه گذشته ایران به رژیم 
صهیونیستی یکی از بزرگ ترین حملات 
پهپادی و موشــکی بود که جهان آن 
را مشــاهده کرد. رئیس جمهور آمریکا 
با اشــاره به نقش این کشور در مقابله 
با این حمله افزود: ما از اســرائیل دفاع 
کردیم و به آنها برای مقابله با این حمله 
کمک کردیم، امروز ایران با محدود شدن 
صادرات خود و افزایش تحریم ها تاوان 

این اقدام را پرداخت می کند.
در همین زمینه، ویلیام برنز رئیس 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
نیز اعلام کرد: اگر اطلاعات و حمایت های 
ما و شرکایمان نبود مقابله اسرائیل با این 
حمله با شکست مواجه می شد. حمله 
ایران به اســرائیل در نهایت شکستی 
بزرگ محسوب می شود. روزنامه عبری 
زبان یدیعوت آحارونوت تاکید کرد که 
خانواده های اسرای اســرائیلی در غزه 
پس از اینکه ایتمار بن گویر وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی حمله ادعایی 
در داخــل ایران را »مســخره« خواند، 
خواستار برکناری فوری او شدند. آن ها 
تاکید کردند بن گویر با این اظهارات جان 

فرزندان ما را به خطر می  اندازد.
رژیــم  تلویزیــون   12 شــبکه 
صهیونیستی به نقل از یک منبع نزدیک 
به نتانیاهو اعلام کــرد که ما به دنبال 
جنگ با ایران نیســتیم. منبع مذکور 
همچنین مدعی شد که ما ثابت کردیم 
قادر به نفوذ به ایران هستیم. این منبع 
بیان کرد که ما اکنــون ماموریت های 

مهم تری در جبهه غزه و لبنان داریم.
رسانه های اسرائیلی تاکید کردند که 
سکوت کامل نتانیاهو در هفته جاری، 

نشان دهنده دردسر استراتژیک و سیاسی 
است که حمله ایران )به اراضی اشغالی( 

برای او ایجاد کرده است.
خاخام صهیونیست: 

نمی دانیم از دست ایران به کجا فرار کنیم 
 دوره ای هم نیست که معجزه باشد 

و دریا شکاف بردارد
در همین شرایط، رونان شاولوف، 
خاخام یهودی صهیونیست درباره حمله 
و پاسخ ایران به اسرائیل عنوان داشت: 
بزرگ تریــن جنگ ایران و اســرائیل و 
همه اینها به این دلیل اســت که ایران 
همه جبهه ها را اداره می کند: ســوریه، 
حزب الله، غــزه و همچنین در مرزهای 
اردن. وی افــزود: ما بــه دام افتاده ایم، 
بنابراین اگر بخواهیم از جایی فرار کنیم، 
جایی نداریم. ما در دوره ای نیستیم که 
معجزه رخ دهد و دریا به دوازده قسمت 
تقسیم شود)کنایه به شکافته شدن دریا 
با دعای حضرت موســی(. فقط باید از 

خداوند کمک بخواهیم.
 اذعان تحلیلگر فرانس 24 

به موفقیت حمله ایران به اراضی اشغالی
»وســیم الاحمر«، تحلیلگر شبکه 
فرانس 24 نیز می گوید: ایران ثابت کرد 
قادر به شلیک صدها پهپاد و موشک به 

اسرائیل است.
وی عنوان داشــت: کاری که ایران 
کرد واقعا بی نظیر بود ایران برای اولین بار 
حمله مستقیم و با چنین شگردی انجام 
داد؛ حمله ای که با مطالعه انجام شد و 
موفق بود. در همین زمینه، علم صالح، 
استاد مطالعات ایران و خاورمیانه شناسی 
در دانشگاه ملی استرالیا عنوان داشت: 
ایران کاری کرده کارســتان؛ هیچ وقت 
هیچ کشوری امکان حمله به یک قدرت 
اتمی تحت حمایت چند قدرت اتمی را 
نداشته است! وی همچنین افزود: ایران 
به خصوص در شش ماه اخیر نشان داد 

که امکان مدیریت تنش را داراست.

پژوهشگر لبنانی: »وعده صادق« 
توان بازدارندگی ایران را

 قوت بخشید
همچنین، »ثریا عاصی«، نویسنده و 
پژوهشگر سیاسی لبنانی در واکنش به 
عملیات »وعده صادق« گفت: ایرانی ها 
همواره با ظرفیت هایــی که در اختیار 
داشــته اند از وطن خود دفاع کرده اند و 
با این عملیات اخیر درس بزرگی را در 
زمینه شــیوه های دفاعی خود به رژیم 
صهیونیستی و برخی کشورهای عربی 

و غربی دادند.
سیاسی  نویســنده  و  روزنامه نگار 
لبنانی در پاســخ به سؤال ایسنا درباره 
عملیات »وعده صــادق« و تاثیر آن بر 
احیای تــوان بازدارندگی ایران معتقد 
است که عبارت »توسعه توان بازدارندگی 
ایران« بر احیای بازدارندگی ترجیح دارد 
چرا که ایرانی ها همواره و شــجاعانه با 
ظرفیت هایی که در اختیار داشــتند از 
میهن خود دفاع کرده اند و این مهم ترین 

مسئله است.
نویسنده لبنانی تصریح کرد: آنها از 
کشــور خود در برابر تجاوزات آمریکا و 
در جنگ عراق، کشورهای خلیج فارس، 
مصــر و آتلانتیک علیه ایــران در بین 
ســال های 1۹7۹-1۹88 و نیز در برابر 
رژیم  خرابکارانه  تروریســتی  عملیات 
اسرائیل علیه این کشور و علیه ملت های 
عربی در کشورهای »هلال حاصلخیز« 
دفــاع کردند. وی ادامــه داد: اما درباره 
توانایی های بازدارندگی و دفاع از میهن، 
شــکی نیست که بر اســاس داده های 
موجود، آنها به اسرائیلی ها، کشورهای 
خلیج فــارس، اردن، مصر، آمریکایی ها، 
فرانسوی ها، آلمانی ها و انگلیسی ها در 
ســیزدهم  ماه جاری میــلادی درس 
بزرگی را در زمینــه روش های دفاعی 
و تهاجمــی دادند و نشــان دادند که 
ایرانی هــا به خودشــان متکی بودند و 

توانمندی های نظامی خود را توســعه 
دادند. پژوهشگر سیاسی لبنانی با تقدیر 
از ایران و دستاوردهای آن اظهار داشت: 
عملیات ایرانی ها در چارچوب دفاع ملی، 
بیانگر خلاقیت و نوآوری آنهاست و نباید 
فراموش کرد کــه آنها از وطن و ملتی 

میهن پرست دفاع می کنند.
این روزنامه نگار لبنانی درباره نقش 
این عملیات در تقویت مواضع جبهه های 
مقاومت گفت: این سؤال گسترده است، 
اما اگر قرار باشد به آن پرداخته شود، آن 
را می توان از دو جنبه پاســخ داد: وجه 
اول، وطن دوستی ایرانی است. بنابراین، 
نقش دوستان و دوســتداران صلح در 
این جهانی کــه ایالات متحده آمریکا، 
اسرائیل و کشورهای ناتو در آن ویرانی 
به بار می آورند، حمایت و دفاع رسانه ای 
و سیاسی از ایران است. جنبه دوم این 
اســت که تجاوز به ایران، نقض قوانین 
بین المللی و تجاوز به کشوری محسوب 
می شود که برای پیشرفت و آزادی مردم 
خود و تضمیــن بقای موجودیت خود، 
 به حاکمیت ملــی اش اهتمام می ورزد. 
بر این اساس، حمایت از ایران از طریق 
مبــارزه حامیانش با دشــمنان آن در 
کشورشــان و تحکیم ارکان و پایه های 
دولت ملی در این کشور امکان پذیر است.

به گزارش ایســنا، ثریا عاصی در 
پایان این گفت وگو عنوان داشــت: در 
مــورد جبهه های مقاومت در یک کلام 
می توان گفت که آنها به خاطر آنچه ایران 
در اختیارشان می گذارد و کمکی که به 
آنها در ایجاد نهادهای ملی مستقل در 
کشورهایشان ارائه می دهد مدیون ایران 
هستند. منظور در این جا این است که 
جبهه مقاومت قبــل از اینکه پایگاهی 
بــرای آغاز  هرگونه حرکت و یا اقدامی 
داشته باشد، نمی تواند از نظم بین المللی 
که ایران به دنبال دستیابی به آن است 

دفاع کند.

دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
کشــورمان در نشســت »دبیران 
شوراهای امنیت ملی کشورهای عضو 
بریکس« که در شهر سن پترزبورگ 
برگزار می شود، حضور خواهد داشت.
علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی کشــورمان بنا بر دعوت دبیر 
شــورای امنیت ملی فدراسیون روسیه، 
»نیکــولای پاتروشــف« در رأس یــک 
هیئت بلندپایه  امنیتی، برای شرکت در 
دوازدهمین »نشست بین المللی مقامات 
عالی رتبــه  مســئول در امــور امنیتی« 
و »نشســت دبیــران شــوراهای امنیت 
ملی کشــورهای عضو بریکــس« عازم 
 شهر ســن پترزبورگ روسیه خواهد شد. 
 به گزارش مهر، احمدیان در این ســفر، 
بر اساس راهبرد سیاست چند جانبه گرایی 

و در تداوم دیپلماسی فعال و پویای سیاسی 
امنیتی جمهوری اسلامی ایران، به ویژه در 
دولت سیزدهم و به منظور ارتقا و توسعه  
روابــط دوجانبه، منطقه ای و بین المللی، 
با همتایان خود از کشــورهای روســیه، 
برزیــل، آفریقای جنوبــی، چین، هند و 
عراق نیــز دیدارهای جداگانه ای خواهند 
داشــت. اجلاس امنیتی سن پترزبورگ، 
با ســابقه ای بیش از یک دهه، از معدود 
رویدادهای امنیتی بزرگ سالانه در سطح 
بین المللی است که به ابتکار کشور روسیه 
تشکیل و به طور مستمر برگزار شده است. 
از جمله ویژگی های مهم این اجلاس مقابله 
با یکجانبه گرایی غرب، به ویژه آمریکا در 
عرصه  امنیــت بین الملل و نهادینه کردن 
روایتگری و روایت سازی مستقل در این 
ساحت می باشــد. اهمیت و رویکرد این 
اجلاس به مقوله امنیت بین الملل موجب 
شده تا جمهوری اســلامی ایران، ضمن 
استقبال از آن، از ابتدا حضوری فعال در 
آن داشته باشد. در نشست سال گذشته  
این اجلاس، مقامات ارشد امنیتی از بیش 
از یکصد کشــور جهان در آن شــرکت 
داشــتند که حکایــت از اهمیت و اقبال 
بین المللی به این رویــداد امنیتی دارد. 
اطلاعات به دست آمده از نشست دوازدهم 
که در سن پترزبورگ آغاز به کار می کند، 
حاکی از این اســت که رویداد امسال نیز 
در سطحی گسترده مورد توجه دولت ها، 
مسئولین امنیتی و رسانه های منطقه ای و 

جهان قرار گرفته است.

گفت و شنود

بابا نداشت!
گفت: جو بایدن، رئیس جمهور خُل و چِل آمریکا در جدیدترین گاف خود 

گفته است » دائی مرا در گینه نو آدمخواران خورده اند «!
 گفتم: از قدیــم و ندیم گفته اند » بچه حلال زاده به دائیش میره «! 
براین اساس، اگر بایدن حلال زاده باشه، به دائیش رفته و چون بایدن آدم 
نیست، پس داییش هم اصلاً آدم نبوده که آدمخواران او را خورده باشند!
گفت: نخست وزیر گینه نو در اعتراض به بایدن گفته است » خون به مغزش 

نمی رسد که پرت و پلا می گوید «!
 گفتم:  ایشــان هم اشــتباه می کند! چون بایــدن مغز ندارد که 

خون به آن برسد یا نرسد!
گفت: اصلًا دائی بایدن در جریان جنگ جهانی دوم با هواپیما در اقیانوس 

اطلس سقوط کرده و کشته شده است! 
گفتم: به یک آدم خل و چل گفتند؛ پدرت به رحمت ایزدی پیوست. 
با تعجب پرسید؛ رحمت ایزدی کیه؟ گفتند؛ منظور این است که به دیار 
باقی شتافت. پرسید؛ دیار باقی کجاست؟ گفتند؛ یعنی دار فانی را وداع 
کرد! پرسید؛ دار قالی شنیده بودیم ولی دار فانی چیست؟ گفتند؛ بابای 

الاغت مُرد! گفت؛ شوخی می کنید! الاغ من که بابا نداشت!

در  صهیونیستی  رژیم  رئیس 
گفت وگویی ادعاهایی را علیه نقش 
ایران در منطقه و برنامه هسته ای 

آن مطرح کرد.
»اســحاق هرتزوگ« رئیس رژیم 
صهیونیســتی با تکــرار ادعاهای این 
رژیــم دربــاره وجود اهــداف نظامی 
در برنامه هســته ای ایران، نســبت به 
تولید تسلیحات هسته ای توسط ایران 

هشدار داد.
خبرگزاری دپ آ آلمان گزارش داد 

 که هرتزوگ در گفت وگویی با روزنامه بیلد 
مدعی شد: مشخصا، بزرگ ترین تهدید 
علیه ثبات در جهان، تمایل ایران برای 

بمب است.
ادعای هرتــزوگ در حالی مطرح 
می شــود کــه رژیم صهیونیســتی با 
وجــود عضو نبــودن در معاهده منع 
اشاعه تســلیحات هسته ای)ان پی تی( 
بزرگ ترین زرادخانه اتمی در منطقه را 
دارد. مقامات ایران تاکید کرده اند تولید 
و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در 

برنامه دفاعی ایران ندارد و ماهیت برنامه 
هسته ای ایران صلح آمیز است.

رئیس رژیم صهیونیستی خواستار 
اقدام جهانی علیه ایران در این زمینه، 

در صورت نیاز شد.
او بدون اشاره به فعالیت تخریبی 
رژیــم صهیونیســتی توســط برخی 
ریزبالگردها در روزهای اخیر در ایران 
که مقامات ایران آن را بی اهمیت تلقی 
کرده و پدافند دفاع هوائی نیز با موفقیت 
توانست با آن مقابله کند، گفت که در 

»بازی شطرنج سیاست جهانی موضوع 
این است که مسئولانه و با خویشتنداری 

عمل کنیم.«
رژیــم صهیونیســتی که  رئیس 
تاکنون، علنا درباره این اقدام در ایران 
اظهار نظر نکرده است، با اشاره به این 
موضوع گفت: فکر می کنم بهترین کار 

این است که برای همه نامعلوم باشد.
بــه گزارش ایســنا، هرتــزوگ با 
نادیده گرفتن نقــش ثبات زدای رژیم 
صهیونیستی در امنیت و ثبات منطقه 

به واسطه دهه ها اشــغالگری، مدعی 
شد که ایران بی وقفه علیه تمدن غرب 
فعالیت می کند و به دنبال نفوذ بیشتر 
در خاورمیانه است و وحشت و نفرت را 

به سراسر جهان می پراکند.
او از اروپا خواســت کــه به آنچه 
»تهدید واقعی علیه ثبات در جهان« و 

ناشی از ایران است توجه کند.
هرتــزوگ در اظهاراتی ضدایرانی 
گفت که باید با ائتلاف ناتو با این کشور 

مقابله کرد.

ادعاهای رئیس رژیم صهیونیستی علیه ایران

وقتی هر روز صبح نگاهی بــه صفحات اول روزنامه های مدعی اصلاحات 
می اندازیم و یــا اظهارات برخی مدعیان اصلاحات را مرور می کنیم، به وضوح 
ردپای عملیات روانی دشمن را در برخی از این روزنامه ها و اظهارنظرها می بینیم. 

به این نمونه ها توجه کنید: 
1- روز گذشــته روزنامه اعتماد در مطلبی با عنوان »مدیریت تنش هاي 
اخیر و چند پرســش« نوشت:»به نظر مي رســد پس از تنش اخیر با اسرائیل 
و مخالفت آمریــکا با افزایش تنش، بیش از چند ســال اخیــر زمان براي 
 آغاز گفت وگوهاي مســتقیم میان ایران و آمریکا مســاعد شــده اســت. 
هر دو کشور از تشدید تنش ها در خاورمیانه راضي نیستند.همین کافي است تا 
پایه اي براي آغاز دور تازه اي از تعامل باشد. آیا مي توان امیدوار بود که در پس 
تنش هاي اخیر شاهد نوعي تجدیدنظر در روش ها بود و در نتیجه گفت وگوي 

غیرمستقیم و سپس مستقیم ایران و آمریکا وارد سرفصل تازه اي شود؟«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشــت:»بنا بر برداشتي که از رویدادهاي 
اخیر مي توان داشت، تنش بیشتر مضر است.کاهش تنش هم نیاز منطقه است، 
بنابراین در این شرایط براي پیشبرد اهداف بزرگ تر به چیزي نیاز است؟ پاسخ 

مشخص است تقویت دیپلماسي براي آغاز گفت وگوي ایران با آمریکا.«
2- در روزهای گذشته روزنامه هم میهن در مطلبی با عنوان »زمان چیدن 
میوه پاسخ نظامی ایران« نوشت:»جنگ هیچ گاه هدف و غایت نیست. وقت آن 
رسیده  اســت که ایران میوه اقدام نظامی و دفاع مشروع خود را بچیند. تنها 
راه رسیدن به این منافع، از طریق مذاکره است. ایران باید نشان بدهد که بعد 
از اقدام به دفاع مشــروع، آماده مذاکره با کشورهای حامی اسرائیل و به  ویژه 
آمریکا است. اگر ما از حجم ادبیات گزنده و بی اثر خود نسبت به آمریکا و غرب 
کاهش دهیم و به سمت مذاکره برویم، آمریکایی ها هم مشتاق مذاکره هستند.«

این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت:»ما باید بتوانیم از یک اقدام نظامی 
مشــروع، یک دستاورد سیاسی ایجاد کنیم. اگر ما مدعی هستیم که غربی ها 
فهمیده اند قدرت ما چه اندازه اســت، آمادگی ما در چه حدی است، تا چه حد 
توان آتش و پاسخگویی و بازدارندگی داریم، به جای اینکه به سمتی برویم که 
باعث جنگ شود تا توانمندی های ما مصروف شود، باید از شمشیر در نیام برای 

گرفتن امتیاز از غربی ها استفاده کنیم.«
3- سخنگوی دولت اصلاحات چندی پیش در توئیتی نوشت:»حالا که مجامع 
حقوقی و سازمان های بین المللی اسرائیل را به خاطر حمله به کنسولگری ایران 
تحت فشار قرار داده اند و آمریکا ایران را به خویشتنداری دعوت کرده، مذاکره 
مســتقیم با آمریکا را شــروع کرده و ما به ازای خویشتنداری را طلب کنید. 

فرصت ها چون ابر بهاری در گذر هستند.«
4- روزنامه  شرق اخیرا در مطلبی با عنوان» احیای برجام در میانه بحران؟« 
نوشت:»در حالی که با توجه به تحولات منطقه ای و جهانی، احتمال احیای برجام 
کمرنگ تر از هر زمان دیگری است، اخیرا نشریه انگلیسی آی خبر داد که کاخ 
سفید در حال بررسی توافق هسته ای جدید با ایران در ازای لغو برخی تحریم های 
اقتصادی علیه تهران است تا از یک جنگ تمام عیار در منطقه جلوگیری کند. 
این منبع بدون ذکر نامش، فاش کرد که یک دیدگاه در داخل دولت این است 
که رئیس جمهور فرصتی را برای آغاز مذاکرات دیپلماتیک برای احیای مجدد 

توافق هسته ای ایران می بیند.«
ایــن روزنامه زنجیره ای در ادامه مدعی شــد:»گفت وگوهایی هم درباره 
احیای برجام با جانشین رابرت مالی صورت گرفته است که نشان می دهد اکنون 

مذاکرات برجامی... در حال پیگیری است.«
اکنون تحولات به گونه ای رقم خورده اســت که ایران و محور مقاومت، در 
مقابل آمریکا و متحدانش، دست برتر را دارند. در این شرایط آمریکا به شدت 
نیازمند روکردن یک برگ برنده برای خود است و »مذاکره با ایران« دقیقا همان 

چیزی است که برای واشنگتن حکم »امتیاز ویژه و طلایی« را دارد. 
یک سؤال؛ آیا مذاکره با آمریکا، برای ایران نیز حکم »امتیاز« و »برگ برنده« 
را دارد؟ پاسخ قطعا منفی است. تجربه ثابت کرده است که آمریکا در مذاکره، 
به دنبال نتیجه ای اســت که از طریق »جنگ« یا »تحریم« به دنبال آن بوده و 
چون نتوانسته از آن طرق، به نتیجه مطلوب خود دست یابد، راه سوم که همان 

مذاکره است را انتخاب کرده است.
نشان به آن نشان که در دولت قبل، به واسطه مذاکرات هسته ای و امضای 
 برجام، همزمان هم در قلب رآکتور هســته ای بتن ریخته شد و هم تحریم ها 

دو برابر شد. 
»وندی شرمن« دیپلمات ارشــد آمریکایی و از اعضای تیم مذاکره کننده 
آمریکا- مرداد 1397- در مقاله ای در نشریه فارن افرز نوشت:»کاری که برجام 

با برنامه هسته ای ایران کرد، جنگ هم نمی توانست انجام دهد.«
شــرمن در بخش دیگری از این مقاله نوشته بود:»زمانی که گفت وگوهای 
چندجانبه سال 2013 از سر گرفته شد، چندین سال از وضع تحریم های شدید 
علیه تهران می گذشت؛ اما با وجود همه این تحریم ها، ایران تعداد سانتریفیوژهای 
خود را به 19 هزار رســانده بود. تحریم ها ممکن است به اقتصاد ایران آسیب 

رسانده باشد، اما آنچنان تاثیری در برنامه هسته ای این کشور نداشت.«
پیش از آن نیز مقامات آمریکایی از جمله »باراک اوباما« رئیس جمهور اسبق 
این کشور صراحتاً گفته بود که با غلاف اسلحه و بدون شلیک حتی یک گلوله، 

صنعت هسته ای ایران را از کار انداختیم.
افراطیون مدعی اصلاحات در حالی پالس مذاکره مستقیم با آمریکا را ارسال 
می کنند که حتی متحدان آمریکا نیز به خســارت بار بودن نزدیکی با آمریکا 
اعتراف کرده اند. به عنوان نمونه چندی پیش »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانســه در مصاحبه با خبرنگاران گفته بود: » اروپا باید در برابر فشــار برای 
تبدیل شدن به »دنباله روهای آمریکا« مقاومت کند... اروپا باید وابستگی خود 
به آمریکا را کاهش دهد...اروپا باید وابستگی خود به »فراسرزمینی بودن دلار 

آمریکا« را نیز کاهش دهد.«
»جانت یلن« وزیر خزانه داری آمریکا چندی پیش در نشســتی در کمیته 
 امور مالی مجلس نمایندگان آمریکا اعتراف کرد که اســتفاده از دلار در دنیا 
رو به کاهش است و تحریم ها علیه ایران، حتی متحدان آمریکا را به فکر استفاده 

از ارزهای جایگزین در مبادلات جهانی  انداخته است.
روزنامه »فایننشال تایمز« نیز چندی پیش در مطلبی نوشت:»سیاست های 
آمریکا برای مقابله با تهران شکست خورده است... تداوم پیشرفت های هسته ای 
ایران در کنار افزایش نفوذ منطقه ای جمهوری اسلامی، از نشانه های شکست 
سیاســت های غرب در قبال ایران است.«  هفته نامه اکونومیست نیز پیش از 
این در تحلیلی با اشاره به رویارویی ایران و آمریکا نوشته بود: »در حال حاضر 

جمهوری اسلامی ایران دست بالا را دارد.«
حال ســؤال اینجاست که چرا افراطیون مدعی اصلاحات، اصرار دارند که 
نقش »بلندگوهای دشــمن در ایران« را ایفا کنند و برای بهره مندی آمریکا از 

امتیازات بیشتر، از یکدیگر سبقت می گیرند؟! 
هر وقت از پادوها و دنباله های دشــمن در داخل کشور صحبت می شود، 
رســانه ها و فعالین مدعی اصلاحات به خط شده و به گویندگان این واقعیت، 
برچسب »متوهم« و »خیال پرداز« می زنند. این فرافکنی و فرار به جلو در حالی 
اســت که در کارنامه طیف تندرو مدعی اصلاحات، مستندات متعددی در این 

خصوص وجود دارد.
از »علی اصغر رمضانپور« معاون فرهنگی وزیر ارشاد در دولت اصلاحات- و 
سردبیر فعلی شبکه تروریستی و ضدایرانی »اینترنشنال« تا »حسین باستانی« از 
نزدیکان خاتمی و خبرنگار فراری منتسب به طیف مدعی اصلاحات. وی هر روز 
صبح تا قبل از ساعت هفت ونیم، بولتنی برای مطالعه رئیس  دولت اصلاحات آماده 
می کرد. بولتنی که به مرور برای هیئت دولت، رئیس مجلس و سایر چهره های 

کلیدی اصلاحات هم فرستاده می شد.
و از »مرجان شیخ الاســلامی آل آقا« از فعالین رســانه ای جریان مدعی 
اصلاحات و از متهمین اصلی پرونده 6/6 میلیارد یورویی پتروشــیمی و متهم 
به مشــارکت اخلال در نظام اقتصادی کشور و تحصیل مال نامشروع به مبلغ 
هفت میلیون دلار که سال 96 از کشــور متواری شد، تا کاملیا انتخابی فرد و 
مجتبی واحدی و فریبا داوودی مهاجر و رکســانا صابری و نفیسه کوهنورد و 
فرناز قاضی زاده و اکبر گنجی و ابراهیم نبوی و فرشته قاضی و رضا حقیقت نژاد 
و نیک آهنگ کوثر و مانا نیستانی و امید معماریان و هوشنگ اسدی و نوشابه 
امیری و محمد مساعد و جمشید برزگر و اردشیر امیرارجمند و نیما راشدان و...

اینها کسانی هستند که با قلم فروشی و وطن فروشی در خدمت سرویس های 
جاسوســی غربی بودند و پس از آن نقاب از چهره برداشته و از کشور متواری 

شده و در دامان اربابان خود مشغول پادویی و مزدوری شدند.
ما در قریب به سه ســال اخیر شاهد هستیم که »دیپلماسی پویا و فعال 
منطقه ای و جهانی« جای »دیپلماسی انفعالی« را گرفته و این تغییر ریل گذاری، 

دستاوردهای بزرگی را در پی داشته است. 
بهتر است افراطیون مدعی اصلاحات، این اظهارنظر وزیر امور خارجه دولت 
قبل را که در پایان کار دولت مدعی تدبیر و امید گفته بود، آویزه گوش خود کنند. 
وی گفته بود:»با خوش خیالی، دوستان دوران سختی را در سراب طمع سرازیر 
شدن شرکت های غربی از خود رنجاندیم. اتفاقی که اگر نمی افتاد نه دوستان 
دوران سختی رهایمان می کردند و نه با فشار حداکثری  ترامپ مواجه می شدیم.«

یادداشت روز

دست برتر ایران
و روایت وارونه غربگرایان


